
 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

         " Francesco Maria Genco"        
 

Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel. 080/3114337 Fax 080/3113420 

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3147368 

C.M. BATD02000A – C.F. 82014270720 

E.mail: batd02000a@istruzione.it  - web: www.itcgenco.gov.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

Prot. n.  5459  A/1-F                                                                                                     Altamura,  25  luglio 2018 
 

 

All’Assessore alla Formazione e Lavoro Regione Puglia 

BARI 

 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Via Castromediano, 123 - BARI 

 

Al Dirigente dell'U.S.R.- Uff. III 

Ambito Territoriale per la provincia di Bari - Area V Settore 1 

Via Re David, 178/f - BARI 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

LORO SEDI 

 

Al Sindaco del Comune ALTAMURA 

 

Al Comandante della Polizia Urbana ALTAMURA 

 

Ai responsabili delle linee urbane e FAL 

LORO SEDI 

                                                   Alla R.S.u. dell'Istituto - S E D E 

 

Al Personale tutto della Scuola, Famiglie ed Alunni 
Al Sito WEB della Scuola 

ALBO 

 

Oggetto: Adattamento del Calendario Scolastico per l’a. s. 2018/2019. 

 
Nell'ambito dell'autonomia organizzativa riconosciuta dall'art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel rispetto 

dell'art. 74, c. 3, del D. Lgs. n. 297/1994  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il Calendario Scolastico Nazionale per l' a. s. 2018/2019;  

- Visto il Calendario Scolastico Regionale per l’a. s. 2018/2019 disposto dalla Giunta Regionale per la Puglia 

con Delibera n. 791 del 15/05/2018; 

- Vista la proposta del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2018; 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 18 luglio 2018; 

- Sentite le intese territoriali raggiunte in materia di Calendario Scolastico, in seguito agli incontri ed accordi 

con il Sindaco e i Dirigenti Scolastici delle altre Istituzioni Scolastiche di Altamura; 

- Valutate le esigenze di funzionamento e di servizio dell'Istituzione Scolastica strutturata su sei giorni 

lavorativi a settimana per la Istituzione su entrambe le Sedi, sia Centrale che del Plesso c/o il Polivalente; 

- Considerato che per gli Esami di Stato per l'anno 2018/2019 sarà emanata un’apposita ordinanza 

ministeriale; 
 

DECRETA 

il Calendario Scolastico per l' a. s. 2018/2019, in relazione ad esigenze didattiche e di funzionamento 

organizzativo derivanti dall'attuazione del POF, presenta il seguente quadro: 

 

Giorni di lezione n. 204; 

10 settembre 2018, lunedì, inizio delle lezioni, con un anticipo di n. 8 giorni rispetto alla data 

stabilita dalla Regione Puglia (20 settembre 2018) al fine di fruire nel corso dell'anno scolastico di 

numero 8 giorni di interruzione dell’attività didattica (31 ottobre 2018, 07 dicembre 2018, 22 

dicembre 2018; 04-05-06 marzo 2019 e 26-27 aprile 2019). 

         Termine delle lezioni : 12 giugno 2019. 

http://www.itcgenco.gov.it/


 

 

 

 

Calendario anno scolastico 2018/2019 

 

10 settembre 2018 INIZIO LEZIONI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

31 ottobre 2018 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA PER PONTE DEL 

01 NOVEMBRE 

(1 g. RECUPERO) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

2 e 3 novembre 2018 SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA 
DELIBERA GIUNTA REGIONALE 

7 dicembre 2018 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA PER PONTE DEL 

08 DICEMBRE  

(1 g. RECUPERO) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

22 dicembre 2018 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA 

PRIMO GIORNO DI VACANZE 

NATALIZIE 

(1 g. RCUPERO) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

dal 24 dicembre 2018 

al 6 gennaio 2019 
VACANZE NATALIZIE DELIBERA GIUNTA REGIONALE 

4-5-6 marzo 2019 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA PER CARNEVALE 

(3 gg. RECUPERO) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

dal 18 aprile 2019 

al 23 aprile 2019 
VACANZE PASQUALI DELIBERA GIUNTA REGIONALE 

24 aprile 2019 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA PER PONTE DEL         

25 APRILE 

DELIBERA GIUNTA REGIONALE 

26 e 27 aprile 2019 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ’ 

DIDATTICA 

(2 gg. RECUPERO) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

12 giugno 2019 TERMINE DELLE LEZIONI DELIBERA GIUNTA REGIONALE 

 

 

Chiusure prefestive: 

Il personale A.T.A., per esigenze di funzionamento, presta servizio in orari eccedenti l'orario settimanale 

previsto ed effettua il recupero nei periodi di sospensione delle attività didattiche. 

Pertanto, usufruirà delle chiusure prefestive nei giorni: 2 e 3 novembre 2018; 24 e 31 dicembre 2018; 5 gennaio 

2019; 20, 23 e 24 aprile 2019; 20 e 27 luglio 2019; 3, 10, 14, 16, 17, 24  agosto 2019. 

 

 

Pubblicazione: 

Il Calendario Scolastico della Istituzione Scolastica ITES "F.M. GENCO" di Altamura sarà reso noto alle 

famiglie degli alunni ed al personale scolastico tramite l'Albo e la pagina web della Scuola, agli Uffici Periferici 

dell'Amministrazione scolastica (USR e USP) ed agli Uffici preposti del Comune di Altamura e della Regione 

Puglia ai fini dell'organizzazione dei servizi di supporto. 

 

  Il Calendario di chiusura della Scuola nei giorni prefestivi è il seguente: 

- 2-3 novembre 2018 (Ponte); 

- 24 dicembre 2018 (Vigilia del Santo Natale); 

- 31 dicembre 2018 (Vigilia di Capodanno); 

- 5 gennaio 2019 (Vigilia dell’Epifania); 

- 20, 23 aprile 2019 (Vigilia della Santa Pasqua e giorno dopo del Lunedì dell’Angelo); 

- 24 aprile 2019  (Ponte della festività nazionale del 25 aprile); 



- 20 e 27 luglio 2019 (Sabati); 

- 3, 10 ,14, 16, 17,  24 agosto 2019 (Sabati e Ponte di Ferragosto). 

 

 

 

 

 

 

 

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del 

M.I.U.R., dell'U.S.R. Puglia, del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o 

per esigenze ritenute valide nel rispetto della legislazione e dell’autonomia scolastica atte sempre a 

salvaguardare la validità e la programmazione didattica di cui la scuola è garante. 

 

 

 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    Prof.ssa Rachele Cristina INDRIO 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

  ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993  
 
 
 
 
 
 
gp 


